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Annotatsiya: Bugungi  kunda  raqamli  iqtisodiyotning  jadallik  bilan
rivojlanib borayotganligi, bizdan uni barcha sohalarga tatbiq  qilishimizni  talab
qiladi.  Qishloq  xo’jaligi  ham  bundan  holi  emas.  Ayniqsa,  ushbu  tarmoqni
rivojlantirishda  ,mahsulotlarni  yetishtirishdan  tortib,  iste’molchiga  yetkazib
berishgacha  bo’lgan   jarayonda  raqamlashtirishning  o’rni  katta.Yer  holati,  suv
manbasi, ekin turlarini iqlimga joylashtirish, hosildorlikni oshirish usullari, sarf va
xarajatlarini  aqlli  qishloq  xo’jaligi  asoslarini  raqamlashtirishsiz  tasavvur  qilish
qiyin.  Bu  maqolada  qishloq  xo`jaligini  raqamlashtirishning  dolzarbligi,  undagi
muammolar va ularni hal qilish yo`llari haqida ma’lumot beriladi. 

Kalit  so’zlar: Raqamli  texnologiya,  elektron  bozor,  “CropAgro”,
“Agroplatforma”, Raqamli agrobiznes, Texnika, texnologiya, efito.uz.  

Аннотация: Сегодня  стремительное  развитие  цифровой  экономики
требует от нас применения ее во всех сферах. Сельское хозяйство не является
исключением. Особенно в развитии этой отрасли большую роль в процессе
от  производства  продукции  до  ее  доставки  потребителю  играет
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цифровизация.  Трудно  представить  состояние  земель,  водных  ресурсов,
климат  сельскохозяйственных  культур,  способы  повышения
производительности,  затрат  и  затрат  без  цифровизации  основ  умного
сельского  хозяйства.  В  данной  статье  представлена  информация  об
актуальности  цифровизации сельского хозяйства,  ее проблемах и путях их
решения.

Ключевые  слова: Цифровые  технологии,  Электронный  рынок,
«КропАгро»,  «Агроплатформа»,  Цифровой  агробизнес,  Технические
технологии, “efito.uz”.

Abstract: Today, the rapid development of the digital economy requires us
to apply it to all areas. Agriculture is no exception. Especially in the development
of this industry, digitization has a great  role in the process from production of
products to delivery to the consumer. It  is  difficult  to imagine land conditions,
water resources, crop climates, ways to increase productivity, costs and expenses
without  digitalization  of  the  basics  of  smart  agriculture.  This  article  provides
information about  the relevance of  digitization of  agriculture,  its  problems and
ways to solve them.

Key words: Digital technology, Electronic market, "KropAgro", 
"Agroplatform", Digital agribusiness, Technical technology, “efito.uz”.

Kirish: Qishloq xo`jaligi mamlakatimiz iqtisodiyotida muhim ro`l o`ynaydi.
Qishloq xo’jaligi  ishlab  chiqarilishini  rivojlantirish,  mahsulot  yetishtirish
jarayonini  osonlashtirish,  iste’molchiga  yetkazib  berish  jarayonini
takomillashtirish  mamlakatimiz  iqtisodiy  holatini  yaxshilashning  muhim
shartlaridan biridir. Ammo qishloq xo`jaligini raqamlashtirishda bugungi kunda bir
qator  muammolar  yuzaga  kelmoqda.  Masalan  infratuzilmaning  talab  darajasida
emasligi,  ko‘plab  qishloq  joylarida  Internet  va  boshqa  kommunikatsiya
infratuzilmasi yetarlicha rivojlanmaganligi, bu esa raqamli texnologiyalarni joriy
etishda  to‘siq  bo‘lmoqda.  Moliyaviy  muammolar,  qishloq  xo‘jaligini
raqamlashtirish uchun zarur bo‘lgan texnologiyalar va dasturlarga investitsiyalar
qilish imkoniyatlari cheklangan. Kichik fermerlar uchun bunday xarajatlar qiyin
bo‘lishi  mumkin.  Yana  bir  dolzarb  muammolardan  biri  kadrlar  malakasining
yetishmasligi.  Raqamli  texnologiyalarni  qo‘llash  uchun  zarur  bo‘lgan  malakali
mutaxassislar  yetishmaydi.  Bu,  o‘z  navbatida,  raqamli  vositalarni  samarali
ishlatishda  muammolarni  keltirib  chiqaradi.  Qishloq  xo`jaligini
raqamlashtirishdagi  muammolarni  hal  etish,  uni  yuqori  texnologiyalar  bilan
ta’minlash  mamlakatimizni,  xalqimizni  iqtisodiy  faravonlikka  yetaklaydigan
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muhim qadamlardan biri. Bugungi kunda bu sohada yangi texnologiyalarni joriy
qilish, ularni takomillashtirishda chet el tajribasini o’rganib, tatbiq qilish bo’yicha
keng  ko’lamli  ishlar  joriy  etilmoqda. O‘zbekiston  hukumati  va  prezidentining
qishloq xoʻjaligini raqamlashtirishga qaratilgan qarorlari bu sohani rivojlantirishga
keng  imkoniyatlar  yaratmoqda.  Masalan,  2023-yil  3-avgustda  qabul  qilingan
"Qishloq  xo‘jaligi  sohasiga  ilg‘or  raqamli  texnologiyalarni  joriy  qilish  chora-
tadbirlari  to‘g‘risida"gi Prezident  qarori  qishloq xo‘jaligida raqamli  yechimlarni
kengaytirishga qaratilgan.  Shuningdek,  "Raqamli  O‘zbekiston -  2030"  dasturida
qishloq xoʻjaligini raqamlashtirishga alohida e’tibor qaratilgan. Dasturda: "Qishloq
xo‘jaligida raqamli texnologiyalarni joriy etish orqali samaradorlikni oshirish va
resurslardan  samarali  foydalanishni  ta'minlash"  maqsad  qilib  qo‘yilgan.  Ushbu
dastur  doirasida  innovatsion  yechimlarni,  masalan,  aqlli  qishloq  xo‘jaligi  va
avtomatlashtirilgan boshqaruv tizimlarini rivojlantirish ko‘zda tutilgan. Xususan,
Prezidentimizning “Raqamli O’zbekiston -2030” strategiyasini tasdiqlash va uni
samarali amalga oshirish chora tadbirlari to’g’risida”gi Farmoni bilan agrasanoatni
rivojlantirishga qaratilgan bir qancha loyihalarni amalga oshirish belgilangan.[1]

Adabiyotlar  Tahlili: Qishloq  xo`jaligini  raqamlashtirish  global  masala
hisoblanadi. Bu ish ustida ko`plab mamlakat olimlari ish olib bormoqda. Quyida
bir nechta misollar keltiramiz.

Xitoylik olimlar X. Zhang va H. Chen 2021-yilnda “Journal of Agricultural
Science  and  Technology”  jurnalida  chop  etilgan  "Digital  Transformation  in
Agriculture:  Challenges  and  Opportunities"  nomli  maqolasida:  "Raqamli
texnologiyalar  qishloq  xo‘jaligi  samaradorligini  oshirishda  muhim  rol
o‘ynaydi."[2] degan fikrni bildirgan. Hindistonlik olimlar S. Kumar va R. Singh
"The Role of Digital Technologies in Agricultural Innovation" nomli maqolasida
raqamlashtirishning  yangi  imkoniyatlari  haqida  batafsil  ma’lumot  berib  o`tgan.
Jumladan  "Qishloq  xo‘jaligida  raqamli  innovatsiyalar  yangi  imkoniyatlar
yaratadi." degan fikrni ilgari surgan va yetarlicha asoslab bergan[3]. Ingliz olimi A.
Smith o`zining "Digital  Agriculture:  The Future of  Farming" nomli  maqolasini
“Agricultural  Economics”  jurnalida  chop  etgan.  Bu  maqolada  raqamlashtirish
fermerlarga  qanchalik  yordam  berishi  batafsil  yoritilgan.  Xususan  "Raqamli
qishloq xo‘jaligi fermerlarga qaror qabul qilish jarayonida yordam beradi." degan
fikrni bildirib o`tgan.[4] Xitoy olimlari qishloq xo`jaligini raqamlashtirish sohasida
sezilarli  izlanishlar  olib  brogan va  yutuqlarga erishmoqda.  Y.  Liu va L.  Wang
2022-yilda "Big Data Analytics in Agriculture: A Review" nomli maqolasini chop
etgan.  Bu  maqola  qishloq  xo`jaligida  ma’lumotlar  tahlili  sohasida  raqamli
texnologiyalarni  joriy  qilish,  ularning  afzalliklari  haqida  yozilgan.  "Katta
ma’lumotlarni  tahlil  qilish  qishloq  xo‘jaligida  strategik  qarorlar  qabul  qilishda
asosiy ahamiyatga ega".[5] J. Perez, va R. García raqamli texnologiyalarni qishloq
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xo`jaligida qo`llash ustida ilmiy izlanishlar olib borishgan va natijalarini  "Smart
Farming: Integrating IoT and Big Data" nomli maqolada bayon qilishgan. Ularning
fikriga  ko`ra  "IoT texnologiyalari  qishloq xo‘jaligida  samaradorlikni  oshirishga
yordam beradi."[6] Ba’zi olimlar qishloq xo`jaligini raqamlashtirishning ijtimoiy-
iqtisodiy hayotga ta’sirini ham o`rganishgan. A. Mishra "The Impact of Digital
Tools on Rural Development" nomli maqolasini chop etgan. Bu maqolada raqamli
texnologiyalarning  insonlarning  ijtimoiy-iqtisodiy  hayotini  yaxshilashi  haqidagi
quyidagi  fgikrlarni  bildirib  o`tgan:  "Raqamli  vositalar  qishloq  hududlarida
ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishni tezlashtiradi."[7] M. Davis olib brogan izlanishlari
bilan  boshqa  olimlardan  biroz  farq  qiladi.  U  qishloq  xo`jaligida  blokcheyn
texnologiyasi joriy qilish ustida ish olib borgan. Uning "Blockchain Technology in
Agriculture:  Benefits  and  Challenges"  nomli  maqolasida  "Blockchain
texnologiyasi  qishloq  xo‘jaligida  shaffoflikni  oshirishda  yordam beradi."  degan
fikr ilgari surilgan[8]. C. Fernández “Agricultural Systems” jurnalida chop etilgan
"Agricultural Robotics and Automation: The Future of Farming" nomli maqolasida
qishloq xo`jaligini avtomatlashtirish va unda robotlardan foydalanish ustida olib
borilgan ilmiy izlanish  haqida yozilgan maqolasida bu haqida aytilgan ko’plab
fikrlar  keltirilgan.Masalan  ,  avtomatlashtirish  va  robototexnikaning  qishloq
xo’jaligida  ishchi  kuchidan  samarali  foydalanishdagi  muhim  ahamiyati,uni
boshqarishdagi  roli  haqida  yetarlicha  iqtiboslar  keltirilgan.[9]  Bundan  tashqari
‘‘Precision  Agriculture”  jurnalining   2022-yilda  chop  etilgan   “Precision
Agriculture  ;Technologies  and  Practices”  nomli  maqolasida   texnologik
resurslardan samarali  foydalanish,  qishloq xo’jaligini  yangi  texnologiyalar  bilan
yetarlicha ta’minlash,ulardan unumli foydalanish uchun malakali mutaxassislarni
tarbilayash haqida jiddiy muhokama olib boriladi va bu bo’yicha muammolar va
ularni oldini olish bo’yicha yechimlar ko’rsatilgan.[10] Bundan tashqari, bugungi
kunda agrasanoat tizimida ish olib boradigan xodimlarning raqamli savodxonligini
oshirish,ularga  zarur  axborotlarni  yetkazish  raqamli  qishloq  xo’jaligini  yuqori
cho’qqilarga olib boradigan  muhim poydevordir.  Bu fikrlarni  George Thomas
Johnson va Lewis Edward Lawes “Agricultural Educational” jurnalida chop etilgan
“Digital Literacy in Agriculture; Bridging the Gap” maqolasida yetarlicha yoritib
berishgan.Unda  yozilishicha  raqamli  texnologiyalarni  keng  yoyish,uni  targ’ib
qilishdan oldin raqamli savodxonlikni o’stirish masalalari   olib borilishi kerak.
[11]. Milkha Singh  va Rahul Kapoor agrosanoat haqidagi  hind jurnalida ‘Raqamli
platformalar fermerlarga resurslarni yaxshiroq boshqarish imkonini beradi’ degan
g’oyani  ilgari  suradi.[12]  Binobarin,  bu  bo’yicha  bir  qancha  qo’llanmalar  ham
keltirilgan.O’z o’rnida aytib o’tish kerakki, yurtimizda qishloq xo’jaligi xodimlari
va oddiy aholi ham yaxlit,  yuritish oson bo’lgan platformalarga ehtiyoji yuqori. R.
Naylor, W. Falcon ‘Food Security and Digital Technology” maqolasida raqamli
texnologiyalarning  oziq-ovqat  xavfsizligini  ta’minlashdagi  muhim  o’rin  tutishi
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haqida  yetarlicha  fikrlar  keltirilgan[13].”Raqamli  yechimlar  barqaror  qishloq
xo’jaligini  rivojlantirishda  muhim  rol  o’ynaydi”  deb  yoziladi   Sustainable
Agriculture  jurnalining  2023  yilda  chop  etilgan  ‘  ‘Sustainable  Agriculture  and
Digital  Solutions”nomli  Aphirup Kumar va Peeretika Joshi  tomonidan yozilgan
maqolada.[14]

2023-yilda   X.Xonqulov  va  X.  Akbarov  tomonidan  yozilgan  ‘Qishloq
Xo’jaligiga aqlli texnologiyalarni joriy qilish” nomli maqolasida qishloq xo’jaligi
ekin yerlari va suvdan samarali foydalanishda raqamli texnologiyalarni,issiqxona
xo’jaliklarida  avtomatlashtirish  tizimini  o’stirish  qishloq  xo’jaligi  tizimining
porloq  kelajagi  sari  muhim  yo’l  bo’lishi  ta’kidlangan[15].  2023-yilda  nashr
qilingan ‘Agrar sohada raqamli texnologiyalarning ahamiyati’ maqolasida ‘Aholini
sog’lom oziq-ovqat mahsulotlari bilan ta’minlash va uning tizimini rivojlantirish
kafolati innovatsion texnologiyalarni olib kirish bilan belgilanadi’ deyiladi.  Z.S.
Kazakova va X. Arslonov tomonidan yozilgan ‘Qishloq xo’jaligini rivojlantirishda
raqamli  texnologiyalarni  o’rni”  mavzusida  yozilgan  maqolada  raqamlashtirish
bo’yicha qo’yilgan vazifa va topshiriqlarni ja’dal sur’atlarda olib borishda yetakchi
xorijiy  tajribani  o’rganish,  Jahon  bankining  maslahat  va  moliyaviy  qo’llab-
quvvatlashidan  maximal  darajada  foydalanish  yanada  yorug’  yo’lga  chiqib
olishimiz uchun kerakli xarita bo’la olishi haqida mulohazalar olib borilgan.[16]

Ushbu  manbalar  qishloq  xo‘jaligini  raqamlashtirishning  ahamiyati  va
imkoniyatlarini yoritishda yordam beradi.

Tadqiqot Metodlari: Ushbu tadqiqotda  qishloq xo’jaligini raqamlashtirish
jarayonini  tahlil  qilish  va  takomillashtirish  uchun  so’rovnomalar,vaziyatlarda
o’rganish,  bu jarayonda muvaffaqiyatli  tajribalar,muammolarni  yechimlari  tahlil
qilindi.Bundan  tashqari  qishloq  xo’jaligi  sohasidagi  ekspertlar  bilan  intervyular
o’tkazildi.Ekspertlar  tomonidan  berilgan  maslahatlar  va  tavsiyalarvtadqiqotning
amaliy ahamiyatini oshirdi.Natijalar qishl.oq xo’jaligini  raqamlashtirishni yanada
takomillashtirish yo’llarini belgilashda asosiy rol o’ynaydi.

Tahlil Va Natijalar: Barcha olib borilgan tadqiqotlar,izlanishlar natijasida
ko’pgina  qaror  va  xulosalarni  qayd  etildi.Raqamli  texnologiyalarni  joriy  etgan
fermer  xo’jaliklarida  ishlab  chiqarish  samaradorligi  30%gacha  oshganligi
ko’rildi.Bu raqamlar,shuningdek, ishlov berish jarayonlarini avtomatlashtirish va
monitoring tizimlaridan foydalanish orqali erishilgan.Price  Water house Coopers
konsalting  kompaniyasi  tadqiqotlari  shuni  ko’rsatadiki,  global  sun’iy  aql  2030-
yilga  kelib  jahon  iqtisodiyotiga  15,7  trillion  AQSH  dollari  miqyosida  foyda
keltirishi  kutilmoqda..Masalan,yerlarni  lazerli  tekislagichda  tekislash  bu  dala
maydoni yuzasidagi eng past va baland joylar farqi 1-3 smdan oshmagan holda,
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maxsus  lazer  jihozli   qurillmalarida  tekislash  usulidir.  Lazerli  tekislagichda
tekislashdan oldin qilinadigan tayorlanadigan ishlari kopdir.

 Aqlli"  suv ta'minoti.  Dunyo bo'yicha 70 foiz  toza suv qishloq xoʻjaligi  uchun
sarflanar,  achinarlisi  uning  60  foizi  shunchaki  isrof  bo'lib  ketar  ekan.  Bu
muammoni  ham  aqlli  tizim  hal  qiladi  tizim  suv  nasoslarini  masofadan  turib
boshqarish  imkonini  berib,  fermerlarni  suv  oqishi  va  yetishmovchiligi  haqida
ogohlantiradi. Hindistonlik fermerlar bu borada "Nano Ganesh" mobil tizimidan
foydalanishadi. Tizim yordamida ular suvdan samarali foydalanishadi. 

"SUSTAINABLE  ECONOMIC  DEVELOPMENT  OF  REGIONS:
INTERNATIONAL  AND  NATIONAL  CONCEPTS"  International  scientific.
Chilida  esa  mevalar  plantatsiyasini  datchiklar  bo'yicha  sug'orish  suv  sarfini  70
foizga kamaytirish imkonini bermoqda. Albatta, bunday tadqiqotlar dunyo bo'ylab
olib borilyapti. Masalan, NASA AQSh geologiya xizmati bilan hamkorlikda sun'iy
yo'ldosh yordamida shtatlar hududida tuproq namligi haqida dolzarb ma'lumotlarni
qo'lga kiritgan.

Qishloq xo'jaligiga intellektual texnologiyalarni joriy etish iste'molchilari, albatta,
fermerlar  va  fermalar  rahbarlaridir.  Texnologik  provayderlar  esa  yetkazib
beruvchilar hisoblanadi. Ular iste'molchilar uchun innovatsion dasturlar yoki mobil
ilovalar,  M2M  uskunalari,  datchiklar  va  kuzatuv  qurilmalari,  aloqa  kanallari,
ma'lumotlarni tahlil qilish vositalari va boshqa aqlli yechimlar ishlab chiqish uchun
javobgardir. Ammo, har bir ferma (har bir fermer) ham internetga ulangan emas.
Hatto tarmoqqa ulanish uchun uncha katta bo'lmagan fermaga yetarlicha sarmoya
lozim. Budjeti kam xo'jaliklarga qanday yordam berish kerak? Masalan, 10 million
kam  rentabelli  fermalarga  ega  Afrikada  “Esoko”  mahalliy  ishlanma  yordamga
keldi.  Ishlanma  fermerlarga  xo'jaliklari  holati,  ob-havo,  mahsulot  yetishtirish
bo'yicha  tavsiyalar  haqidagi  muhim  ma'lumotlarni  taqdim  etadi.  Shu  tizimda
«eBay>>  usulidagi  internet-do'kon  ham  faoliyat  ko'rsatadi.  Uning  eng
ommalashgan funksiyasi fermerlarga turli mahsulotlarning joriy narxini ko'rsatib
turishidir. Bu orqali ular mahsulotini foydali narxlarda sota oladilar. Mazkur tizim
natijasida shaxsiy xoʻjaliklar daromadi ikki yilda 12 foizga oʻsgan.

Materiallar  Va  Usullar: Ushbu  tadqiqotda  qishloq  xoʻjaligini
raqamlashtirish  jarayonini  tahlil  qilish  va  takomillashtirish  uchun  bir  qator
metodologiyalar qo‘llanildi:

Adabiyot  tahlili:  Tadqiqot  boshlanishida  qishloq  xoʻjaligini  raqamlashtirish,
innovatsion texnologiyalar  va ularning samaradorligi  bo‘yicha mavjud ilmiy va
amaliy  tadqiqotlar,  maqolalar  va  hisobotlar  o‘rganildi.  Bu  jarayonda  global  va
mahalliy tajribalar tahlil  qilindi,  shuningdek, raqamli  transformatsiya sohasidagi
eng yaxshi amaliyotlar yig‘ildi.
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So‘rovnomalar: Fermerlar, agrar mutaxassislar va qishloq xoʻjaligi rahbarlaridan
olingan  fikrlar  orqali  ma'lumotlar  to‘plandi.  So‘rovnomalar  raqamli
texnologiyalarni  qishloq  xo‘jaligida  qanday  qo‘llanilishi,  ularni  qabul  qilish
darajasi va mavjud to‘siqlarni o‘rganishga qaratildi. So‘rovnomalar 500 dan ortiq
ishtirokchini qamrab oldi va natijalar statistik tahlilga tayyorlandi.

Tahlil  usullari:  Olingan  ma'lumotlar  statistik  usullar  yordamida  tahlil  qilindi.
Ushbu jarayonda kvantitativ va sifatli  metodlar  birgalikda ishlatildi.  Kvantitativ
tahlil orqali raqamli texnologiyalarni qo‘llash darajasi, samaradorlik va iqtisodiy
ko‘rsatkichlar  o‘rganildi,  sifatli  tahlil  esa  fermerlarning fikr  va  munosabatlarini
yoritishga yordam berdi.

Case-study  (hollarda  o‘rganish):  Turli  fermer  xo‘jaliklarida  raqamli
texnologiyalarni  joriy  etish  misollari  o‘rganildi.  Bu  jarayonda  muvaffaqiyatli
tajribalar,  muammolar  va  ularning  yechimlari  aniqlandi.  Bunday  tadqiqotlar
yordamida  qishloq  xoʻjaligida  raqamli  texnologiyalarni  joriy  etishda  yuzaga
keladigan amaliy muammolar va yechimlar chuqur tahlil qilindi.

Ekspert  intervyulari:  Qishloq  xo‘jaligi  sohasidagi  ekspertlar  bilan  intervyular
o‘tkazildi.  Bu  intervyular  orqali  fermerlar  va  agrar  mutaxassislarning  raqamli
texnologiyalar  haqidagi  fikrlari,  ularning  amaliy  tajribalari  va  kelajakdagi
istiqbollarini  o‘rganishga  muvaffaq  bo‘lindi.  Ekspertlar  tomonidan  berilgan
maslahatlar va tavsiyalar tadqiqotning amaliy ahamiyatini oshirdi.

Ushbu  metodologiyalar  orqali  qishloq  xoʻjaligini  raqamlashtirish  jarayonining
holatini,  imkoniyatlarini  va  muammolarini  tahlil  qilish  imkoniyati  yaratilgan.
Natijalar qishloq xoʻjaligini  raqamlashtirishni yanada takomillashtirish yo‘llarini
belgilashda asosiy rol o‘ynaydi.

Natijalar: Tadqiqot natijalari quyidagilarni ko‘rsatdi:

Samaradorlik:  Raqamli  texnologiyalarni  joriy  etgan fermer  xo‘jaliklarida  ishlab
chiqarish  samaradorligi  30% ga  oshganini  ko‘rsatdi.  Bu  raqamlar,  shuningdek,
ishlov  berish  jarayonlarini  avtomatlashtirish  va  monitoring  tizimlaridan
foydalanish orqali erishilgan.

Resurslarni  boshqarish:  Raqamli  texnologiyalar  yordamida  suv  va  o‘g‘itlardan
foydalanishda 20% ga kamayish kuzatildi. Masalan, aqlli irrigatsiya tizimlari orqali
suv iste'moli samarali boshqarilmoqda.

Ta'lim  va  ko‘nikmalar:  Fermerlar  orasida  raqamli  ko‘nikmalarga  bo‘lgan  talab
oshdi.  So‘rovnomaga  ko‘ra,  70% dan  ortiq  ishtirokchilar  maxsus  treninglardan
o‘tish istagini bildirdilar, bu esa ta'limning muhimligini ta’kidlaydi.
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Tadqiqot natijalari ko‘rsatadiki, raqamlashtirish qishloq xoʻjaligida samaradorlikni
oshirishga yordam beradi. Biroq, bir qator to‘siqlar mavjud:Internet infratuzilmasi:
Ko‘plab  qishloq  hududlarida  internet  tarmog‘ining  yetarli  darajada
rivojlanmaganligi  raqamli  texnologiyalarni  kengaytirishdagi  eng  katta  to‘siq
hisoblanadi.  Bu  holat  fermerlarning  zamonaviy  texnologiyalardan  foydalana
olishiga  to‘sqinlik  qilmoqda.  Fermerlarning  raqamli  texnologiyalarni  qo‘llash
bo‘yicha bilim va ko‘nikmalarini oshirish zarur. Treninglar va seminarlar orqali bu
ko‘nikmalarni  rivojlantirish  mumkin.Davlat  va  xususiy  sektor  hamkorligi:
Raqamlashtirish  jarayonida  davlat  va  xususiy  sektor  o‘rtasidagi  hamkorlikni
kuchaytirish  zarur.  Innovatsion  loyihalarni  moliyalashtirish  va  ilg‘oor
texnologilarni  sotib  olish  xususiy  sektorlarga  ogir  bolishi  mumkin.Bugungi
tadqiqotlar natijasidan quyidagi yechimlarni tahlil etamiz.

O'zbekistonda qishloq xo'jaligini raqamlashtirishda bir qator muammolar mavjud.
Ayniqsa,  infratuzilma  yetarli  darajada  rivojlanmaganligi,  ayniqsa  internet  va
boshqa kommunikatsion xizmatlarning chegaralanganligi, raqamli texnologiyalarni
qo'llashda to'siq bo'lib kelmoqda. 

Ushbu muammoni hal qilish uchun keng tarmoqli yechim talab qilinadi va u bir
nechta yo'nalishlarda amalga oshirilishi kerak:

1. Infratuzilma rivojlantirish: Internetni kengaytirish: Qishloq joylarga optik tolali
kabel  yotqizish,  uyali  aloqa  operatorlarining  qamrovini  kengaytirish,  Wi-Fi
nuqtalarini joriy etish orqali Internetga kirish imkoniyatini oshirish.

•  Elektr  energiyasi  ta'minotini  yaxshilash:  Qishloq  joylarda  barqaror  elektr
energiyasi  ta'minotini  ta'minlash,  yangi  elektr  stantsiyalarini  qurish  yoki
mavjudlarini modernizatsiya qilish. Kommunikatsion infratuzilmani rivojlantirish:
Qishloq  joylarga  telekommunikatsion  xizmatlarni  kengaytirish,  signalni
kuchaytirish uskunalarini o'rnatish.

 Texnologik  qo'llab-quvvatlash:  Raqamli  texnologiyalarni  o'qitish:  Fermerlarni
raqamli  texnologiyalar,  jumladan,  mobil  ilovkalar,  sensorlar,  drone  va  boshqa
texnikalarni ishlatishni o'qitish dasturlarini ishlab chiqish. Ma'lumotlarga kirishni
ta'minlash:  Fermerlarga  o'z  ekinlari,  ob-havo sharoiti,  bozor narxlari  va  boshqa
foydali  ma'lumotlarga  kirish  imkoniyatini  ta'minlash.  Raqamli  texnologiyalarni
moliyalash: Raqamli texnologiyalarni sotib olish va joriy etish uchun fermerlarga
moliyaviy  yordam ko'rsatish.  Raqamli  platformalarni  yaratish:  Fermerlar  uchun
ma'lumot  almashish,  mahsulot  sotish  va  xarid  qilish,  moliyaviy  xizmatlardan
foydalanish imkoniyatini beradigan raqamli platformalarni yaratish. .  Siyosat va
qonunchilik:  Raqamlashtirishni  qo'llab-quvvatlovchi  siyosatni  yaratish:  Qishloq
xo'jaligini raqamlashtirishni rag'batlantiruvchi siyosatni yaratish, investitsiyalarni
jalb qilish, soliq imtiyozlarini berish. Raqamli texnologiyalarni joriy etish uchun
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qonunchilikni  takomillashtirish:  Raqamli  texnologiyalarni  qo'llashga  oid
qonunchilikni takomillashtirish, ma'lumotlar xavfsizligi va shaxsiy ma'lumotlarni
himoya qilishni ta'minlash. 

Davlat  va  xususiy  sektor  o'rtasidagi  hamkorlik:  Davlat  tomonidan
raqamlashtirishni  qo'llab-quvvatlash,  xususiy  sektor  esa  texnologiyalarni  taqdim
etish va innovativ yechimlarni ishlab chiqish. Xalqaro tashkilotlar bilan hamkorlik:
Xalqaro  tashkilotlardan  raqamlashtirishni  qo'llab-quvvatlash,  texnologiyalarni
taqdim etish, tajriba almashish. Jamoatchilik bilan ishlash Fermerlarni jalb qilish:
Fermerlar  bilan  ishlash,  ularning  raqamli  texnologiyalarga  bo'lgan  ehtiyojlarini
tushunish, ta'lim va o'qitish dasturlarini ularning ehtiyojlari asosida shakllantirish.
Jamoatchilik  fikrini  shakllantirish:  Raqamlashtirishning  foydalarini  tushuntirish,
fermerlarning  raqamli  texnologiyalarni  qo'llashga  bo'lgan  ishonchini
oshirish.Ushbu  choralar  kompleks  tarzda  amalga  oshirilishi  kerak.  O'zbekiston
qishloq xo'jaligi ishlab chiqaruvchilari zamonaviy texnologiyalardan foydalanishni
o'rganishlari va ularni qo'llashga tayyor bo'lishlari muhim. Bu esa o'z navbatida
ishlab  chiqarish  samaradorligini  oshirish,  mahsulot  sifatini  yaxshilash,  iqtisodiy
foyda  keltirish,  bozorga  kirishni  osonlashtirish  va  qishloq  xo'jaligini  yanada
rivojlantirishga yordam beradi.

Xulosa: Qishloq  xo'jaligini  raqamlashtirish  O'zbekiston  uchun  katta
imkoniyatlar  yaratadi.  Bu  samaradorlikni  oshirish,  ishlab  chiqarishni
optimallashtirish,  xarajatlarni  kamaytirish  va  mahsulot  sifatini  yaxshilashga
yordam beradi. Raqamli texnologiyalar fermerlarga o'z ekinlari, ob-havo sharoiti,
bozor narxlari va boshqa foydali ma'lumotlarga kirish imkoniyatini beradi. Ammo
qishloq  xo'jaligini  raqamlashtirishda  bir  qator  qiyinchiliklar  ham  mavjud.  Eng
muhim  to'siqlardan  biri  bu  infratuzilmaning  yetarli  darajada  rivojlanmaganligi,
ayniqsa,  internet  va  boshqa  kommunikatsion  xizmatlarning  cheklanganligi.
Bundan tashqari, qishloq xo'jaligi ishlab chiqaruvchilari raqamli texnologiyalardan
foydalanishni o'rganish va ularni qo'llashga tayyor bo'lishlari kerak.

Qishloq xo'jaligini raqamlashtirish bo'yicha muvaffaqiyatga erishish uchun, ta'lim
tizimini  takomillashtirish,  malakali  kadrlarni  tayyorlash,  moliyaviy  qo'llab-
quvvatlash va jamoatchilik bilan ishlash kabi choralarni ko'rish kerak. 

Bu maqola O'zbekiston qishloq xo'jaligini raqamlashtirishning ahamiyati va uning
oldida  turgan  qiyinchiliklarni  ta'kidlab,  bu  sohada  samarali  va  barqaror
rivojlanishga erishish uchun zarur bo'lgan choralarni ko'rsatdi.
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